UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ DU LỊCH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SDL-QLDL            Ninh Bình, ngày      tháng 5  năm 2022

Kính gửi: UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Quyết định số 40/QĐ-UBND ngày 17/01/2022 của UBND tỉnh

về Ban hành Chương trình công tác năm 2022, Sở Du lịch được UBND tỉnh giao

nhiệm vụ tham mưu xây dựng Nghị quyết quy định một số chế độ, chính sách hỗ

trợ phát triển du lịch cộng đồng tỉnh Ninh Bình, giai đoạn 2022-2025.

Để có cơ sở xây dựng báo cáo đánh giá tình hình phát triển du lịch nói

chung, loại hình du lịch cộng đồng, nông nghiệp nông thôn nói riêng trên địa

bàn tỉnh và xây dựng Nghị quyết quy định một số chế độ, chính sách hỗ trợ phát

triển du lịch của tỉnh, Sở Du lịch đề nghị UBND các huyện, thành phố thông tin

báo cáo về tình hình phát triển du lịch của địa phương giai đoạn 2016-2021; đề

xuất các cơ chế chính sách và giải pháp để hỗ trợ, phát triển du lịch, nhất là loại

hình du lịch cộng đồng, du lịch nông nghiệp, nông thôn trong thời gian tới (theo

mẫu đề cương gửi kèm).

Thông tin báo cáo và đề xuất của địa phương, đề nghị Quý cơ quan gửi về

Sở Du lịch trước ngày 06/6/2022 để tổng hợp, nghiên cứu xây dựng các cơ chế

chính sách phát triển du lịch báo cáo UBND tỉnh. Đầu mối liên hệ Bà Đàm Thị

Khánh Hòa, chuyên viên phòng Quản lý du lịch, điện thoại: 0944.873.288.

Rất mong sự quan tâm phối hợp của UBND các huyện, thành phố trong

quá trình xây dựng Nghị quyết quy định một số chế độ, chính sách hỗ trợ phát

triển du lịch cộng đồng tỉnh Ninh Bình, giai đoạn 2022-2025./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/c);

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLDL.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Mạnh

V/v thông tin tình hình du lịch và

đề xuất cơ chế chính sách hỗ trợ

phát triển du lịch trên địa bàn

Đề cương

Thông tin báo cáo tình hình phát triển du lịch

I. Tổng quan chung

II. Thực trạng phát triển du lịch

1. Kết quả đạt được (Xây dựng ban hành các Nghị quyết, chương trình, kế

hoạch; công tác quy hoạch, đầu tư hạ tầng, hỗ trợ xúc tiến quảng bá; đào tạo

nhân lực cộng đồng, nông nghiệp, nông thôn; công tác phối hợp lồng ghép

chương trình phát triển nông thôn mới, hợp tác xã …);

2. Các mô hình phát triển du lịch, du lịch cộng đồng, nông nghiệp, nông

thôn tiêu biểu (du lịch nghỉ tại nhà dân, du lịch trải nghiệm nông nghiệp, tìm

hiểu văn hóa địa phương….)

III. Đánh giá chung

1. Thuận lợi

2. Hạn chế, khó khăn

3. Nguyên nhân hạn chế

(Nội dung này đề nghị làm rõ những khó khăn, hạn chế, nguyên nhân, đặc

biệt là những nguyên nhân về cơ chế, chính sách, cần có sự hỗ trợ của nhà nước,

của tỉnh).

IV. Nhiệm vụ, giải pháp phát triển du lịch trong thời gian tới

V. Đề xuất, kiến nghị

Các đề xuất kiến nghị cần cụ thể, rõ ràng, sát với những vấn đề đặt ra

trong thực tiễn phát triển du lịch của địa phương, phù hợp với các quy định của

pháp luật.

Danh mục

Các cơ sở du lịch cộng đồng, nông nghiệp nông thôn trên địa bàn

Stt
Tên cơ

sở

Chủ cơ

sở

Thông tin (địa

chỉ, điện thoại

email,

website…)

Quy mô (diện

tích, số lượng

phòng,

giường…)

Dự kiến

Nội dung

cần tập

trung, hỗ

trợ

1

2

3

-

		2022-05-27T10:11:46+0700

		2022-05-27T10:24:24+0700

		2022-05-27T11:06:34+0700

		2022-05-27T11:06:34+0700

		2022-05-27T11:06:34+0700